Sextum**Preceptum**

tū estimat ipsum inebriare potētem. Et sic esse pōt cum peccō vniā eo modo quo supī? dictū est de gula. **T**ercō modo pōt cōtingere q̄ aliquis tūm p̄cipiat potum esse inmoderatū et meb antē attū magis vult ebrietatem incurrere q̄ abstinere. **E**t sic est peccātū mōrle. **Q**uia talis volens et sciēs prūuat se vſu rācōis. qđ est optimū hois. et si ne quo nec virtutes operatur. nec vicia declinat. **E**t hoc vult aug? i h̄mone de purgatorio. vbi dīc. q̄ ebetas si sit assidua est peccatū mōrle. non intēdes p̄ hoc q̄ ebrietas fiat mōre p̄ solam iteracōe; **H**i ideo q̄ nō pōt esse q̄ homo assidue mebe tur. quin sciens et volēs ebrietate incurrat. dum sepe expituit fortitudinem vīm et suā habilitatem ad ebrietatem. **Q**uo ad secundum pr̄incipale nō dum q̄ quīnq̄ p̄mit gregor. .xxxi.morali.filias que ex gule vīco generātur. que etiam fūt cause vel occasiones aliorū mōtorum malorum corporis et amīme. **P**rīma est ebetudo sensus circa intelligibilia. **A**cies enim racōis obtunditur et ebetatur p̄ inmoderatā ciborū et potuum sumpcōem apter sumositates inde surgētes et caput pturbātes. nam sicut fenestra obstruēta līmo obteneb̄tur; sic intel-

Capitulum**Sextum**

lect⁹ cibis et potib⁹ obscuātūz. **H**ecūda ē inēpta leticia. **C**ū ei p̄ inmoderatā cibi et pot⁹ q̄si sopitū ē racōis gubernaculū; tūc sequūtur ut plūimū multe deordiacōes i appetitu. et male inordiate passiōes. et spāliter vaga qdā leticia et inēpta **T**ertia filia ē multiloquiū. p̄ qđ in telligi pōt inordiacō locūcōis siue q̄ ad supfluitatē verborū. siue q̄ ad honestatē eoz. vtrū q̄ ei oītur ex inordiata supcōne ciborū et potū. **V**nde gre. in pas. **R**isi gule deditos inmoderatō q̄citas capet: diues ille q̄ epulatus q̄tidie splendide dī i lingua graui? nō arderet. **R**ita filia dī scurrilitas. id ē qdā levitas in extē orib⁹ motibus et gestib⁹. siue queda; ioculatiās que risum mouē solet ut dicit glō. **Eph.**v. **V**n dicit gregori. oīme. de diuite epulone. **P**rīma male cōiūātib⁹ culpa fabulatur loquacitas loquacitatēm q̄ ludendi sequitur leuitas scribitur enim. **S**edit populus manducare et bibere. et surrexit ludere. **R**uita filia est immūdicia corporis. que pōt attēdi h̄m inordinatam emissiōnem quarūcūq̄ supfluitatū et maxime semīns. aut p̄ vīm tum. **S**equūtur etiā plura mala amīme et corporis ex gula. **P**rimo auaritia. quia plūā ferecula

Sextū

Prēceptum

wlētes h̄ē vel delicate victu
alia facili? conātur p phas q
nephias acq̄rere t̄palia vnde
Jero. Delitie a epularum vaie
tas avaritie fomenta sūt. **H**e
cūdo seq̄tur luxuria. **Vnde Jero.**
q̄dū euā i paradise abstīnu
it: virgo fuit. q̄ cito p̄ceptum
abstīmette violauit: corrupcō
nē sēsit. **Tercō** Ira a mūdia **vñ**
.ii. **Ac. xij.** Absolon fecit ouiuū
um i interfecit fratrē suū amā
cū temulēt eēt vīno: **Quarto**
p accidiam requiē prestat de
mōib? **I**do leḡo demonū di
xit **Marei.** v. mitte nos i gre
ge porcor. qd̄ dñs p̄misit eis.
In signum q̄ gulosi sunt. s̄m
glōz. demonū habitacula **vñ**
to gruat spiritū a ab omni de
uocō e dicit vnde **luc.** xxi. Attē
dite ne ḡuentur corda vīa cra
pula i ebrietate. **C**rapula autē
ē cruda epula. qn̄ tātū de cibō
sumitur q̄ calor naturalis nō
sufficit ad ei? de coccoz. **Sexto**
sequitur corporis infirmitas
ymo infirmitates plures. **I**do
Ecc. xxvij. In multis enī esas
erit infirmitas. **Septimo** sepe
moes sequitur. **Vnde ibidem**
apt̄ crapulam multi pierunt.
F **Q**uo ad terciū p̄ncipale no
tandum q̄ cōtra gulam sunt
plura remedia. **P**rimū est ser
mo dñi hoc dat dñs. **Math.**
.iiiij. d. dyabolo de gula tēptā

Capitulū

Sextū

ti non i solo pane viuit homo
s̄m omni verbo qd̄ p̄cedit de
ere dei. ad l̄ram enim frequēs
spūalis cibi studiū gulā restri
git. secūdū ē moderata occupa
cō. **Vñ pū. xi.** desideria occi
dunt pigrū. noluerunt enī q̄c
q̄ man⁹ ei⁹ opari. tota die cō
cupiscit i desiderat ad l̄ram nā
q̄ aures otiosi desiderat rumo
res. oculi vanitates. nos gulo
sa. **Tercium** est elongatō ab
hijs que dāt occasionem exce
dendi i cibo a potu. **H**ic sūt
delectabilitas. vaieras. wl̄ m̄
mietas cibor. fugere enī i vi
cio gule sicut luxurie victorio
sum est. **Vnde gen. iii. 82** **V**i
dit mulier lignū qd̄ bonū ess̄
ad descendū. a pulch̄z oculū
aspectuq; delectabile tulit de
fructu illi? i comedit. **Quartū**
est cōsiderare frequēter qualis
post mortē caro sit futura. **O**s
doc̄ greḡ. dicens **Nihil adeo**
val; ad domandā carnis deside
ria: sic cogitare qualis sit futu
ra mortua. **Quintum** est me
ditacō eterne cene quā nō v̄l
tarde gustabūt q̄ i prādio hu
iis seculi se filiq̄s porcor refi
tūt. **H**ic etiā cenā autē gusta
re neqt̄ qui i prādio se reple
vit. **Vñ math. v. b̄tī** q̄ esuriūt
a fitūt iustitā qm̄ ip̄i satur
būt. **B**i b̄tī q̄ esuriūt: ergo
beatores q̄ saturabūt. **Sextū**

Sextum

Preceptū

est consideratio malorum quod gula facit in secundo membro tactorum. Non triplice infert mortem: culpe, corpis, et carne damnacionis. **Vñ Job.** vi. gustare quod potest quod gusta tū affert mortem. nam sic cū prudenter tissimā mensura sumitur medicina vlt̄yriaca: sic sumi debet discre tissime victualia. **Septimū ē consi deratio penitie xp̄i ī se et membris suis.** **Tren̄. iii.** Recordare paupertatis, et transgressionis, et fellis. quod ad primum. **Ruīs etiā quo ad alterū cogitare posset paupum pro victu sollicitudines, labores, modicitates, et exiguitates quod patiuntur captivi, mendici, vidue, et dei amici.** **Octauū et optimū est de gratia.** unde qui labo rat hoc gule vitio debet orationib⁹ instare. **Ido Joh̄. iii.** Qui bibit ex aqua quam ego dabo ei non sicut meternū. **Et Ixb̄. xiiij.** optimū est gratia stabilire cor, non escis quem non profuerit ambulatib⁹ in eis. **Capi. viij.**

De abstinentia et ieiunio

De abstinentia et ieiunio tria nūc sūt videnda. Prior quod sunt utilitates sequentes ieiuniū, et quod mala sequuntur non ieiunates. Secundo quod teneatur ad ieiunadū, quoniam a quilibet. Tercio de potestate abstinen tādi ī hōine. **Q**uādū ad primū non tam prior quod ieiunū fīm̄ tho. in. viij. di. xv. ē p̄fimoia vicit ab

Capitulū

Septimū

stinentia quod ciborū primū scilicet p̄fimoia vicit semper est necessaria ad virtuosum actū habendum ī sumendo et appetendo cibū. **S**ecundū scilicet abstinentia certis cibis et potib⁹, certis horis non sp̄ncē ē sua ē h̄ qn̄ ieūniū indicatur ut postea dicet. **S**ecundo non quod quintuplex est item ieiuniū seu abstinentia scilicet nature p̄ sacramento eucaustie ī sano necessariū. **Secundū ē spūale vice** abstinerere a vicīis fīm̄ Lero. etiam ad electōes demonū necārum. **Tertiū est meroris ut discipulorū xp̄i ī triduo mortis xp̄i.** Et etiā aliorū quibus dulcedo spūalis subtrahit. **Quādū ē gaudij** ut discipulorū xp̄i ī eius presentia et deuotorū ī p̄na consolacōis spūalis. **Quātū est ieūniū ecclesie** quo tamen semel certa hora, et certis cibis, quis abstinet et quis est fructus, de hoc solum ē ad ap̄ositum. **T**ercō non quod b̄ gulosi quidam dicunt ieūniū um minimum virtutis esse actū. Quo contra fīm̄ tho. in. viij. di. xv. fructus. xij. et utilitates item ī summa ponit. **P**rimus ē diminutio fomitis quem ab adam et parentibus contraximus, qui licet precatū non sit, tamen valde inclinat ad peccatum nisi ieūnijs et alijs opib⁹ virtutis sibi resistatur, hic fomes ignis ē, virtutū opera destruēs.